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議案第 １００ 号 

 

 

令和７年度 阿賀野市介護保険特別会計補正予算（第２号） 

 

 令和７年度阿賀野市の介護保険特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによ

る。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ １，０４０ 千円を追加し、歳入歳出

予算の総額を歳入歳出それぞれ ５，５５４，６０３ 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和７年１２月 ８日 提 出 

 阿 賀 野 市 長  加 藤 博 幸 

令和７年１２月１６日 議 決 

阿賀野市議会議長  大 滝 勝 

 



第１表　歳入歳出予算補正
歳入

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 入 合 計

                                                 -2-                                                  

 3国 庫 支 出 金 1,197,945 847 1,198,792

 2国 庫 補 助 金 324,743 847 325,590

 7繰 入 金 850,383 △1,742 848,641

 1一 般 会 計 繰 入 金 808,040 △1,742 806,298

 8繰 越 金 208,702 1,935 210,637

 1繰 越 金 208,702 1,935 210,637

3,296,533 3,296,533

5,553,563 1,040 5,554,603



歳出
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 出 合 計

                                                 -3-                                                  

 1総 務 費 114,110 1,015 115,125

 1総 務 管 理 費 53,780 702 54,482

 3介 護 認 定 審 査 会 費 50,051 313 50,364

 3地 域 支 援 事 業 費 253,815 25 253,840

 3包括的支援事業・任意事業 113,684 25 113,709

費                      

5,185,638 5,185,638

5,553,563 1,040 5,554,603



 3  国庫支出金                                                                                    
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2 歳入　　　　　　　　　　　　　　　　　　歳入歳出補正予算事項別明細書

補 正 前 の 額 補 正 額  計  

 3 国庫支出金                    

  2 国庫補助金                   

   6 介護保険事業費補助金

 7 繰入金                        

  1 一般会計繰入金               

   4 低所得者介護保険料軽減繰入金

   5 その他一般会計繰入金

 8 繰越金                        

  1 繰越金                       

   1 繰越金

     歳     入     合     計

1,197,945

324,743

0

850,383

808,040

41,538

117,065

208,702

208,702

208,702

2,257,030

847

847

847

△1,742

△1,742

△1,910

168

1,935

1,935

1,935

1,040

1,198,792

325,590

847

848,641

806,298

39,628

117,233

210,637

210,637

210,637

2,258,070

目

款

項



金 額区 分

説 明

節
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（単位：千円）

 1 

 1 

 1 

 1 

介 護 保 険 事 業 費 補 助 金

現 年 度 分

事 務 費 繰 入 金

繰 越 金

847

△1,910

168

1,935

介護保険システム改修費補助              847 
金                                          

低所得者介護保険料軽減繰入          △1,910 
金                                          

事務費繰入金                            168 

前年度繰越金                          1,935 



３　歳出

国県支出金

補正前の額 計
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

歳 出 合 計

114,110

53,780

53,780

50,051

50,051

4,972,573

4,423,420

4,423,420

253,815

113,684

86,526

5,340,498

1,015

702

702

313

313

25

25

25

1,040

115,125

54,482

54,482

50,364

50,364

4,972,573

4,423,420

4,423,420

253,840

113,709

86,551

5,341,538

847

847

847

847

168

△145

△145

313

313

△1,910

△1,910

△1,910

△1,742

1,910

1,910

1,910

25

25

25

1,935

 1  総務費 

 1  総務管理費 

 1  一般管理費 

 3  介護認定審査会
  費 

 1  介護認定審査会
  費 

 2  保険給付費 

 1  介護サービス費

 1  介護サービス給
  付費 

 3  地域支援事業費

 3  包括的支援事業
 ・任意事業費

 1  総合相談事業費

 (国) 介護保険システム改修費補助
  金   847
 (他) 事務費繰入金  △145

 (他) 事務費繰入金   313

 (他) 低所得者介護保険料軽減繰入
  金                 △1,910



（単位：千円）

  1  総務費 （ 1  総務管理費 [ 1  一般管理費]）
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区 分

節

金 額

説 明

 3 

 4 

12 

12 

 3 

 4 

職員手当等 

共済費 

委託料 

委託料 

職員手当等 

共済費 

△218

544

376

313

△488

513

 ○ 職員人件費・・・・・・・・・・・・・ 326
 通勤手当                           117 
 期末勤勉手当                     △335 
 市町村職員共済組合負担金           544 

 ○ 総務管理事務費・・・・・・・・・・・ 376
 介護保険システム改修業務委託料     376 

 ○ 介護保険認定事業費・・・・・・・・・ 313
 調査業務委託料                     313 

財源更正 

 ○ 職員人件費・・・・・・・・・・・・・・25
 通勤手当                            86 
 期末勤勉手当                     △314 
 児童手当                         △260 
 市町村職員共済組合負担金           513 



１．一　般　職

（１）総　　括 （単位：千円）

給　料 職員手当 計

25

(0)

25

(0)

※（　）内は短時間勤務職員及び会計年度任用職員中、常時勤務を要する職員の一週間当たりの勤務時間に比べて短い職員

管理職手当 通勤手当 住居手当
特殊勤務
手　　当

期末勤勉
手　　当

職員手当 1,564 336 34,284

の 内 訳 1,361 336 34,933

203 △ 649

退職手当 夜勤手当
管理職員特
別勤務手当

地域手当 合　　　計

職員手当 16,304 55,961

の 内 訳 16,304 56,667

△ 706

ア　会計年度任用職員以外の職員 （単位：千円）

給　料 職員手当 計

16

(0)

16

(0)

※（　）内は短時間勤務職員

管理職手当 通勤手当 住居手当
特殊勤務
手　　当

期末勤勉
手　　当

職員手当 1,248 336 25,385

の 内 訳 1,045 336 26,034

203 △ 649

退職手当 夜勤手当
管理職員特
別勤務手当

地域手当 合　　　計

職員手当 11,744 42,145

の 内 訳 11,744 42,851

△ 706

補正前 1,260

比　較 △ 260

区　分 児童手当

補正後 1,000

補正前 1,356 1,076

比　較

351

区　分 扶養手当
時 間 外
勤務手当

補正後 1,356 1,076

比　較 △ 706 △ 706 1,057

123,384

補正前 61,805 42,851 104,656 18,377 123,033

補正後 61,805 42,145 103,950 19,434

区　分
職員数
（人）

給　　　　　　　与　　　　　　　費
共　済　費 合　　計 備　　考

報　酬

補正前 1,260

比　較 △ 260

区　分 児童手当

補正後 1,000

補正前 1,356 1,117

比　較

351

区　分 扶養手当
時 間 外
勤務手当

補正後 1,356 1,117

比　較 △ 706 △ 706 1,057

補正前 85,799 56,667 142,466 25,612 168,078

補正後 85,799 55,961 141,760 26,669

区　分
職員数
（人）

給　　　　　　　与　　　　　　　費
共　済　費 合　　計 備　　考

報　酬

168,429

給　与　費　明　細　書
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イ　会計年度任用職員 （単位：千円）

給　料 職員手当 計

9

(0)

9

(0)

※（　）内は会計年度任用職員中、常時勤務を要する職員の一週間当たりの勤務時間に比べて短い職員

特殊勤務
手　　当

時 間 外
勤務手当

期末勤勉
手　　当

児童手当 合　　　計

職員手当 41 8,899 13,816

の 内 訳 41 8,899 13,816

0

　（２）報酬・給料及び職員手当の増減額の明細 （単位：千円）

△ 706

職員手当 △ 706

制度改正に伴う増減分

その他の増減分 人事異動等によるもの
通勤手当　      203
期末勤勉手当　△649
児童手当      △260

給　　料

給与改定に伴う増減分

昇給に伴う増加分

その他の増減分

昇給に伴う増加分

その他の増減分

区　　分 増減額 増減事由別内訳 説　　明 備　　考

報　　酬

給与改定に伴う増減分

補正前 316 4,560

比　較

区　分 通勤手当 退職手当

補正後 316 4,560

比　較

45,045

補正前 23,994 13,816 37,810 7,235 45,045

補正後 23,994 13,816 37,810 7,235

区　分
職員数
（人）

給　　　　　　　与　　　　　　　費
共　済　費 合　　計 備　　考

報　酬
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