

議案第 100 号

令 和 7 年 度

介護保険特別会計補正予算書（第2号）

阿 賀 野 市

令和 7 年度 阿賀野市介護保険特別会計補正予算（第 2 号）

令和 7 年度阿賀野市の介護保険特別会計補正予算（第 2 号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第 1 条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 1,040 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 5,554,603 千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第 1 表 歳入歳出予算補正」による。

令和 7 年 12 月 8 日 提 出

阿賀野市長 加藤博幸

令和 7 年 12 月 16 日 議 決

阿賀野市議会議長 大滝 勝

第1表 峰入峰出予算補正

峰入

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
3国 庫 支 出 金		1,197,945	847	1,198,792
	2国 庫 補 助 金	324,743	847	325,590
7繰 入 金		850,383	1,742	848,641
	1一般会計繰入金	808,040	1,742	806,298
8繰 越 金		208,702	1,935	210,637
	1繰 越 金	208,702	1,935	210,637
補正されなかつた款項にかかる額		3,296,533		3,296,533
峰 入 合 計		5,553,563	1,040	5,554,603

歳出

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
1総務費		114,110	1,015	115,125
	1総務管理費	53,780	702	54,482
	3介護認定審査会費	50,051	313	50,364
3地域支援事業費		253,815	25	253,840
	3包括的支援事業・任意事業費	113,684	25	113,709
補正されなかった款項にかかる額		5,185,638		5,185,638
歳出合計		5,553,563	1,040	5,554,603

3 国庫支出金

款 項 目	補正前の額	補正額	計
3 国庫支出金	1,197,945	847	1,198,792
2 国庫補助金	324,743	847	325,590
6 介護保険事業費補助金	0	847	847
7 繰入金	850,383	1,742	848,641
1 一般会計繰入金	808,040	1,742	806,298
4 低所得者介護保険料軽減繰入金	41,538	1,910	39,628
5 その他一般会計繰入金	117,065	168	117,233
8 繰越金	208,702	1,935	210,637
1 繰越金	208,702	1,935	210,637
1 繰越金	208,702	1,935	210,637
歳入合計	2,257,030	1,040	2,258,070

(単位:千円)

節		説明
区分	金額	
1 介護保険事業費補助金	847	介護保険システム改修費補助金
1 現年度分	1,910	低所得者介護保険料軽減繰入金
1 事務費繰入金	168	事務費繰入金
1 繰越金	1,935	前年度繰越金

款項目	補正前の額	補正額	計	補正予算額の財源内訳			一般財源	
				特定財源				
				国県支出金	地方債	その他		
1 総務費	114,110	1,015	115,125	847		168		
1 総務管理費	53,780	702	54,482	847		145		
1 一般管理費	53,780	702	54,482	847		145		
				(国)介護保険システム改修費補助金		847		
				(他)事務費繰入金		145		
3 介護認定審査会費	50,051	313	50,364			313		
1 介護認定審査会費	50,051	313	50,364			313		
				(他)事務費繰入金		313		
2 保険給付費	4,972,573		4,972,573			1,910	1,910	
1 介護サービス費	4,423,420		4,423,420			1,910	1,910	
1 介護サービス給付費	4,423,420		4,423,420			1,910	1,910	
				(他)低所得者介護保険料軽減繰入金		1,910		
3 地域支援事業費	253,815	25	253,840				25	
3 包括的支援事業・任意事業費	113,684	25	113,709				25	
1 総合相談事業費	86,526	25	86,551				25	
歳出合計	5,340,498	1,040	5,341,538	847		1,742	1,935	

1 総務費 (1 総務管理費 [1 一般管理費])

(単位:千円)

節		説明
区分	金額	
3 職員手当等	218	職員人件費 ····· 326 通勤手当 117 期末勤勉手当 335 市町村職員共済組合負担金 544
4 共済費	544	
12 委託料	376	総務管理事務費 ····· 376 介護保険システム改修業務委託料 376
12 委託料	313	介護保険認定事業費 ····· 313 調査業務委託料 313
		財源更正
3 職員手当等	488	職員人件費 ····· 25 通勤手当 86 期末勤勉手当 314 児童手当 260 市町村職員共済組合負担金 513
4 共済費	513	

給 与 費 明 細 書

1. 一般職

(1) 総括

(単位:千円)

区分	職員数 (人)	給 与 費				共 濟 費	合 計	備 考
		報 酬	給 料	職員手当	計			
補正後	25 (0)		85,799	55,961	141,760	26,669	168,429	
補正前	25 (0)		85,799	56,667	142,466	25,612	168,078	
比較				△ 706	△ 706	1,057	351	

※()内は短時間勤務職員及び会計年度任用職員中、常時勤務を要する職員の一週間当たりの勤務時間に比べて短い職員

職員手当 の内訳	区分	扶養手当	管理職手当	通勤手当	住居手当	特殊勤務 手 当	時 間 外 勤務手当	期末勤勉 手 当
	補正後	1,356		1,564	336		1,117	34,284
	補正前	1,356		1,361	336		1,117	34,933
	比較			203				△ 649

職員手当 の内訳	区分	児童手当	退職手当	夜勤手当	管理職員特 別勤務手当	地域手当		合 計
	補正後	1,000	16,304					55,961
	補正前	1,260	16,304					56,667
	比較	△ 260						△ 706

ア 会計年度任用職員以外の職員

(単位:千円)

区分	職員数 (人)	給 与 費				共 濟 費	合 計	備 考
		報 酬	給 料	職員手当	計			
補正後	16 (0)		61,805	42,145	103,950	19,434	123,384	
補正前	16 (0)		61,805	42,851	104,656	18,377	123,033	
比較				△ 706	△ 706	1,057	351	

※()内は短時間勤務職員

職員手当 の内訳	区分	扶養手当	管理職手当	通勤手当	住居手当	特殊勤務 手 当	時 間 外 勤務手当	期末勤勉 手 当
	補正後	1,356		1,248	336		1,076	25,385
	補正前	1,356		1,045	336		1,076	26,034
	比較			203				△ 649

職員手当 の内訳	区分	児童手当	退職手当	夜勤手当	管理職員特 別勤務手当	地域手当		合 計
	補正後	1,000	11,744					42,145
	補正前	1,260	11,744					42,851
	比較	△ 260						△ 706

イ 会計年度任用職員

(単位：千円)

区分	職員数 (人)	給 与 費				共 濟 費	合 計	備 考
		報 酬	給 料	職員手当	計			
補正後	9 (0)		23,994	13,816	37,810	7,235	45,045	
補正前	9 (0)		23,994	13,816	37,810	7,235	45,045	
比 較								

※ () 内は会計年度任用職員中、常時勤務を要する職員の一週間当たりの勤務時間に比べて短い職員

職員手当 の 内 訳	区 分	通勤手当	特殊勤務 手 当	時 間 外 勤務手当	期末勤勉 手 当	児童手当	退職手当	合 計
	補正後	316		41	8,899		4,560	13,816
	補正前	316		41	8,899		4,560	13,816
	比 較							

(2) 報酬・給料及び職員手当の増減額の明細

(単位：千円)

区 分	増減額	増減事由別内訳		説 明	備 考
報 酬		給与改定に伴う増減分			
		昇給に伴う増加分			
		その他の増減分			
給 料		給与改定に伴う増減分			
		昇給に伴う増加分			
		その他の増減分			
職員手当	△ 706	制度改正に伴う増減分			
		その他の増減分	△ 706	人事異動等によるもの	通勤手当 203 期末勤勉手当 △649 児童手当 △260